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هانگژو

روزشماری ایران و چین 
برای وزنه‌برداری

تا به امــروز تعدادی از نماینده‌های کشــورمان 
در بازی‌های آســیایی، در آخرین مرحله و در نبرد 
تصاحب مدال طــا با ورزشــکاران میزبان مواجه 
شــده‌اند. اما رقابت ایران و چیــن در وزنه‌برداری 
جذابیت‌های منحصر بــه فرد خــودش را دارد. تا 
جایی که نماینده‌های هر دو کشور هم منتظر آغاز 
رقابت‌های این رشته هســتند. کاروان وزنه‌برداری 
ایران دو روز پیش به هانگژو اعزام شد و تمرینات‌شان 
را در این شهر استارت زدند. ریحانه کریمی در دسته 
64 کیلوگرم، حسین سلطانی در دسته 81 کیلوگرم، 
امیر حقوقی و میرمصطفی جوادی در دســته 96 
کیلوگرم، الهه رزاقی در دسته 76 کیلوگرم، مهدی 
کرمی و رضا دهدار در دســته 109 کیلوگرم، الهام 
حسینی در دسته 87 کیلوگرم و علی داوودی و آیت 
شریفی در دسته 109+ کیلوگرم ترکیب تیم ملی 
وزنه‌برداری ایــران را در نوزدهمین دوره بازی‌های 

آسیایی هانگژو تشکیل می‌دهند.
ریحانه کریمی نخستین نماینده ایران است که 
یازدهم مهر در بازی‌های آسیایی روی تخته خواهد 
رفت. حضور در اردوی رایگان چینی‌ها و اســتفاده 
از امکاناتی که میزبان برای وزنه‌برداران اختصاص 
داده و همچنین تطبیق پیدا کردن با آب و هوای این 
کشور، امتیازاتی است که حالا در دستان پولادمردان 
و پولادزنان ایران قرار دارد. هرچند طبیعتا چینی‌ها 
در همین حین مشغول رصد کردن رقبای خود هم 
بوده‌اند. طبیعتا وزنه‌برداران چین از امتیاز میزبانی 
و هواداران خود بهره ویژه‌ای خواهند برد اما از سوی 
دیگر، تعداد زیادی از ستاره‌های جهان و المپیکی 
کنار وزنه‌برداران ایران هســتند تا به آنها در مسیر 
رسیدن به سکو کمک کنند. نفراتی مانند کوروش 
باقری، سجاد انوشیروانی، نواب نصیرشلال، بهداد 
ســلیمی )با تجربه 3 طلای بازی‌ها( و...‌ قطعا وزنه 
سنگینی برای ملی‌پوشان ایران است. حتی حضور 
حســین توکلی مرد طلایی بازی‌هــای المپیک 
2000 سیدنی در دهکده بازی‌های آسیایی هانگژو، 
می‌تواند برای تیم ایران انگیزه‌بخش باشــد. البته 
وظیفه اصلی توکلی در هانگژو کمک کردن به احسان 
حدادی ملی‌پوش دوومیدانی است تا با کسب مدال 
 طلا، پرافتخارترین ورزشــکار ایــران در بازی‌های 

آسیایی شود. 
    

حذف در بازی برده! 

بعد از اینکه تیم ملی بسکتبال ســه نفره ایران 
تیم هند را در یک بازی نزدیــک با نتیجه 19 بر 17 
شکست داد، همه امیدوار بودند در گام بعدی بتواند 
تیم مغولستان را هم کنار بزند. این اتفاق اما رخ نداد. 
ایران در مرحله یک‌چهارم نهایی بازی‌های آسیایی 
مقابل رقیــب قدرتمند خود قرار گرفــت و با قبول 
شکست با نتیجه نزدیک 16 بر 15، از صعود به نيمه 
نهايي بازمانده و به كار خود در بازي‌هاي آسيايي پايان 
داد. این نتیجه در حالی رقم خورد که شاگردان »لوكا 
كارواليو« در دقايق ابتدایي اين ديدار از حريف خود 
عقب افتادند اما در ادامه با دفاع منســجم‌تر جلوي 
حمله مغول‌ها را گرفتند و با حملات گســترده‌تر و 
استفاده بهتر از موقعيت‌ها، جريان بازي را به دست 
گرفتند. ملي‌پوشان كشــورمان حتی تا ثانيه‌هاي 
پاياني برتري نتيجه را به ســود خــود حفظ كرده 
بودند امــا در دقيقــه پاياني، جريان بــازي به نفع 
حريف تغيير كرد و در نهايــت در كي صدم پاياني، 
درحالي‌ كه دو تيم در امتياز ١٥ برابر بودند، پرتاب 
كي امتيــازي مغول‌ها نتيجه را ١٦ بر ١٥ به ســود 
آنها تغيير داد. احسان دليرزهان، عليرضا شريفي، 
محمدمهدي رحيمي و اميرحسين يازرلو تريكب 
 تيم ملي بسكتبال سه نفره را در بازي‌هاي آسيايي 

تشيكل دادند.
    

برد دوم شطرنج
در سوی دیگر هانگژو تیم ملی شطرنج توانست 
به دومین برد خــود در رقابت‌های تیمی بازی‌های 
آسیایی دســت پیدا کند. تیم ملی شطرنج مردان 
ایران در جریان مرحله دوم بخش استاندارد بازی‌های 
آســیایی با ترکیب پرهام مقصودلو، بردیا دانشور، 
پویا ایدنی و سیدمحمد امین طباطبایی مقابل تیم 
قزاقستان به برتری ســه بر یک دست یافت. در این 
مرحله طباطبایی و دانشور موفق به شکست حریفان 
خود شدند و مقصودلو و ایدنی مقابل رقبا به تساوی 
رضایت دادند. تیم ملی ایران در مرحله نخست مقابل 

بنگلادش به برتری رسیده بود. 

تیراندازی و بوکس، دو رشــته‌ای 
بودند که بازی‌های‌شان در هانگژو روز 
شنبه به پایان رســید. در این دو رشته 
پرمدال، ســهم کاروان ایران فقط یک 
برنز بود. حــالا رقابت‌های دوومیدانی 
آغاز شده‌ است و به نظر می‌رسد ایران 
در قایقرانی نیز پتانسیل تصاحب چند 
مدال را دارد. روزهای پیش رو، روزهای 
 پرمدالی بــرای کاروان ایران در چین 

خواهد بود.

و   سرانجام   مدال!‌
پیش از شــروع بازی‌های آسیایی، انتظار 
زیادی از تیم ملی تیراندازی وجود داشــت. 
چراکه این تیم در المپیک درخشیده بود و در 
دوره‌های قبلی بازی‌های آسیایی نیز توانسته 
بود خودی نشــان بدهد. عملکرد مهره‌های 
تیم ملی تیراندازی در هانگــژو اما اصلا قابل 
قبول نبود. بدون تردید بخشی از این ماجرا به 
ضعف شدید در امکانات تمرینی تیم مربوط 
می‌شــد. به هر حال چهره‌های سرشــناس 
زیادی در تیراندازی، شانس تصاحب مدال را 
از دست دادند اما سرانجام روز گذشته بود که 
هانیه رستمیان و امیر جوهری‌خو در تپانچه 
میکس 10 متر، اولین مدال تیراندازی ایران 
در بازی‌های آســیایی را تصاحب کردند. آنها 
که از دور مقدماتی بــه رده‌بندی رفته بودند، 
در بازی تصاحب برنز رقبای هندی‌شــان را 
شکســت دادند تا تیراندازی ایران در چین، 

بدون مدال نماند.
یازدهمین   نقره   ایران

اولین نماینده کوراش ایران در بازی‌های 
آسیایی، شروع خوبی را در این رقابت‌ها تجربه 
کرد. وحید بریمانلو در نبردهــای متوالی با 
قدرت زیادی رقبایی از ویتنــام، چین‌تایپه 
و تاجیکستان را شکســت داد تا با رسیدن به 

فینال، خیال خودش را از بــردن مدال نقره 
راحت کند. او بــا انگیزه‌های زیادی روبه‌روی 
حریف ازبکســتانی‌اش نیز حاضر شــد و تا 
پایان بازی، خیلی خوب جنگید اما در نهایت 
شکســت خورد تا شــانس چهارمین طلا از 
دســت ایران برود و به جــای آن، یازدهمین 
نقره کاروان ایران در هانگژو به دســت بیاید. 
جالب اینکه این دهمین مدال طلای ازبک‌ها 
در این بازی‌ها به شمار می‌رود و آنها را به یکی 
از غافلگیرکننده‌ترین کشورها در بازی‌های 
آسیایی تبدیل کرد. ایران در چند رشته رزمی، 
مدال‌های مهمی را درست در آخرین قدم‌ها از 
دست داده اســت. اگر چند نقره ایران در این 
بازی‌ها به طلا تبدیل می‌شــدند، ایران حالا 
بین پنج کشــور اول بازی‌های آسیایی قرار 

می‌گرفت.

بوکس،   بدون   مدال
حذف آخرین بوکســور ایرانی از هانگژو، 
پرونده این ورزش را در بازی‌های آسیایی برای 
ایران بست. ایمان رمضان‌پور اولین بازی‌اش 
را از حریف کره جنوبی برد اما در دومین بازی 
روبه‌روی رقیبی از چین قرار گرفت و بازنده شد. 
حریف از تجربه‌اش استفاده کرد و در سه راند، 

رمضان‌پور را شکست داد. ایمان آخرین امید 
بوکس ایران برای تصاحب مدال در بازی‌های 
آســیایی بود. این بار اما خبری از مدال نشد و 
بوکس با ناکامی به کارش در هانگژو پایان داد.

از   کدام   طلسم  حرف   می‌زنید؟
کاری که پســران تنیــس روی میز ایران 
در هانگژو انجام دادند، فراتــر از حد تصور به 
نظر می‌رســد. آنها ابتدا موفق شــدند بعد از 
65 سال، دوباره ایران را در این رشته ورزشی 
صاحب مدال تیمی بازی‌های آسیایی کنند. 
در انفرادی اوضاع چندان خوب پیش نرفت اما 
تیم دو نفره نوشاد و نیما عالمیان در پینگ‌پنگ 
دوبل، فوق‌العاده ظاهر شدند و با شکست دادن 
ژاپن، مدال‌شــان را قطعی کردند. ژاپن با دو 
ستاره در این رشته حاضر شده بود. این تیم در 
مرحله قبلی، کره‌جنوبی را هم شکست داد اما 
برادران عالمیان بعد از شکست دادن ژاپنی‌ها 
در بخش تیمی، حالا در دو نفره هم این تیم را 
کنار زدند تا مدال برنزشان قطعی شده باشد. 
این تیم جذاب دو نفره که همه طلســم‌ها را 
جابه‌جا کرده، حالا برای اولیــن بار در تاریخ 
مدال پینگ‌پنگ دوبل را بــرای ایران گرفته 
است. آنها این بار دست به هر کاری می‌زنند که 

مدال‌شان از برنز  خوشرنگ‌تر باشد.

تیم‌هایی   بدون   توقف
تیم ملی بسکتبال ایران آخرین حریفش 

در دور گروهــی بازی‌هــای آســیایی را نیز 
شکســت داد تا با قدرت، ســرگروهی‌اش را 
قطعی کند. ایــران با 26 اختــاف امتیاز به 
قزاقســتان غلبه کرد و یک پیــروزی مهم را 
جشن گرفت. بردی که تیم ملی را مستقیما 
به مرحله یک‌چهارم نهایی فرستاد. تیم دمیر 
در یک‌چهارم نهایی باید با برنده مسابقه قطر 
و احتمالا یک تیم از بین تایلند و فلســطین 
مسابقه بدهد. این تیم مســیر همواری برای 
رسیدن به نیمه‌نهایی دارد و در نیمه‌نهایی، به 
احتمال زیاد روبه‌روی ژاپن قرار خواهد گرفت. 
در بسکتبال سه نفره، ایران که تا روز آخر تیم 
اول جدول بود، به رده سوم دور گروهی رضایت 

داد و ناچار شد در دور حذفی یک بازی بیشتر 
را انجام بدهد. آنها هندوستان را بردند و حالا 
 در یک‌چهــارم نهایی با مغلوســتان روبه‌رو 

خواهند شد.

هندبال   معجزه   می‌خواهد
تیم ملی هندبــال دومین بازی‌اش در دور 
دوم گروهی بازی‌های آسیایی را هم به بحرین 
واگذار کرد تا بعد از شکســت کویت، عملا در 
آستانه حذف شدن از این رقابت‌ها باشد. ایران 
در صورت بردن بازی آخر هم شــانس زیادی 
برای صعود به نیمه‌نهایی ندارد و برای رسیدن 

به این مرحله، معجزه می‌خواهد.

کاری که پسران تنیس روی میز 
ایران در هانگژو انجام دادند، 

فراتر از حد تصور به نظر می‌رسد. 
آنها ابتدا موفق شدند بعد از 

65 سال، دوباره ایران را در این 
رشته ورزشی صاحب مدال تیمی 

بازی‌های آسیایی کنند و حالا 
برادران عالمیان در بخش دو 

نفره هم ژاپن را کنار زدند تا مدال 
برنزشان قطعی شده باشد

تیراندازی مدال گرفت، پینگ‌پنگ شاهکار کرد

دلاوری روی میز!‌
نگار رشیدی 

تیم ملی امید ایران امروز پنجمین مسابقه‌اش در بازی‌های آسیایی 
2022 را برگزار می‌کند. نبردی روبــه‌روی هنگ‌کنگ که حتی برای 
بردن فلسطین نیز به دردسر افتاده است. جدی‌ترین دغدغه عنایتی 
برای این بازی، جدایی ســه بازیکن پرســپولیس بوده اما از این سه 

بازیکن هم فقط یک نفر در ترکیب اصلی 
بازی قبلی دیده شــده است. این بازی 
می‌تواند ایران را بــه جمع چهار تیم 

برتر این تورنمنت برساند. در این 
صورت نبرد نیمه‌نهایی، مقابل 

ژاپنی‌ها برگزار خواهد شد.

به  سوی   نیمه‌نهایی!‌
تیم ملی ایران تا امروز در این دوره 
بازی‌های آسیایی مسیر بسیار خوبی 
داشــته اســت. ایران بعد از تساوی 
اول روبــه‌روی عربســتان، برابر دو 
حریف بعدی اصلا به دردسر نیفتاد. 
اولین حریف تیــم عنایتی در دور 
حذفی نیز تیــم تایلند بود. تیمی 
که اصلا نمی‌توانســت تهدیدی 

جــدی بــرای دروازه ایران به 
وجــود بیــاورد و در نهایت با 
چند اشتباه مهلک، نتیجه را 

به امیدهای ایران واگذار کرد. تیم عنایتی امروز برابر هنگ‌کنگ به زمین مسابقه 
خواهد رفت. تیمی که در یک گروه دو تیمی قرار داشــت و با وجود شکست، به 
مرحله حذفی مسابقه‌ها صعود کرد. هنگ‌کنگ در اولین بازی حذفی نیز فلسطین 
را شکست داد تا به جمع هشت تیم برتر برســد. تیم امید ایران در مقدماتی جام 
ملت‌های آسیا با هنگ‌کنگ همگروه بود و موفق شد این تیم را شکست بدهد اما 
ترکیب این روزهای تیم ملی کاملا متفاوت با ترکیبی است که آن روز مقابل این 

حریف قرار گرفت. تیم فعلی عنایتی، تیم بسیار پرمهره‌تری به نظر می‌رسد.

کلین ‌شیت   پنجم؟
تیم ملی ایران در هر چهار مسابقه‌اش در بازی‌های آسیایی توانسته دروازه را 
بسته نگه دارد. رضا عنایتی علاقه زیادی به سیدحسین حسینی داشت و او را به 
عنوان یک بازیکن بزرگسال به بازی‌های آسیایی برد. حسینی نیز تا امروز 
عملکرد خوبی داشته و در هر چهار مسابقه‌اش در این 
جام، توانســته دروازه ایران را بسته نگه دارد. کاپیتان 
استقلال حضور موثری در تیم ملی امید داشته و یکی 
از مهم‌ترین نفرات این تیم بوده اســت. اگر او امروز 
هم روبه‌روی هنگ‌کنگ گلــی دریافت نکند که 
به احتمال زیاد هم نمی‌کند، برای پنجمین بار 
دروازه‌اش را در بازی‌های آســیایی بســته نگه 
داشــته و رکورد تازه‌ای در این مسابقه‌ها خلق 

خواهد کرد.

یاسین   و   محمد،  از چین   به   قطر  و   برعکس! 
عجیب‌ترین ماجرای تیم ملــی امید ایران، 
داستان یاسین ســلمانی و محمد عمری است. 
دو بازیکنی که شرایط خاصی را در فوتبال ایران 
تجربه می‌کنند. یاسین در مقدماتی جام ملت‌های 
زیر 23 ســال نیز عضو ایران بود و با تیم عنایتی به 
ازبکســتان رفت. او اما قبل از بازی‌های آسیایی، به 
تهران برگشت تا روبه‌روی النصر برای پرسپولیس 

بازی کند. دیر اضافه شدن سلمانی اما موجب شد که این بازیکن، فرصت زیادی 
برابر النصر به دست نیاورد. بلافاصله تیم ملی امید به پرسپولیس نامه زد و این بار 
علاوه بر سلمانی و احمدی، خواهان محمد عمری هم شد. این سه بازیکن راهی 
چین شدند اما از آن‌جا به قطر رفتند تا به اردوی پرسپولیسی‌ها در این کشور ملحق 
شوند و برابر الدحیل نیز بازی کنند! جالب اینجاست که عنایتی این سه نفر را برای 
سه بازی بسیار ساده و بی‌دردسر در بازی‌های آسیایی انتخاب کرد و انتظار داشت 
آنها را حفظ کند اما سرپرست تیم قول دیگری به پرسپولیسی‌ها داده بود. به هر 
حال این سه نفر قرار است در صورت راهیابی ایران به نیمه‌نهایی، دوباره به بازی‌های 
آسیایی برگردند. روندی که بیش از حد عجیب به نظر می‌رسد. چراکه این بازیکن‌ها 

این اواخر بیشتر از زمین فوتبال در پرواز و  فرودگاه بوده‌اند!

ترکیب   احتمالی
حضور سیدحسین حســینی روی خط دروازه برای این بازی قطعی به نظر 
می‌رسد. در دو ســمت خط دفاعی نیز احتمالا دوباره شــاهد حضور تورانیان و 
حســین گودزی خواهیم بود. دو بازیکنی که یک تورنمنت بسیار خوب را پشت 
سر گذاشته‌اند. در قلب دفاع، ســامان فلاح به این بازی نمی‌رسد و احتمالا سینا 
شاه‌عباســی و مجید نصیری دو مدافع ثابت تیم خواهند بود. سامان البته ظاهرا 
به دیدار حساس نیمه‌نهایی خواهد رسید. در مرکز زمین، به احتمال بسیار زیاد 
محمد خدابنده‌لو، امید حامدی‌فر و مهدی ممی‌زاده دیده می‌شوند. جلوتر از آنها 
نیز احتمالا محمدحسین اسلامی، امیر جعفری و ارسلان مطهری بازی می‌کنند. 
این ترکیب، ترکیب خوبی به نظر می‌رسد و شانس بسیار زیادی برای رسیدن به 

نیمه‌نهایی بازی‌های آسیایی به فوتبال ایران می‌دهد.

روبه‌روی   یک   وایکینگ
اصلی‌ترین رقیب ایران در مسابقه امروز، سرمربی نروژی حریف است. یورن 
آندرسن به عنوان بازیکن چندین ســال در بوندس‌لیگا حضور داشته و به عنوان 
مربی، مدتی در ماینتس و سپس تیم ملی کره‌شمالی کار کرده است. هنگ‌کنگ 
دو بازیکن بزرگسال را نیز با خودش به این رقابت برده که یکی از آنها در لیگ فوتبال 
چین عضویت دارد. در مجموع بعید به نظر می‌رسد این حریف دردسر خاصی برای 

تیم ملی ایران به وجود بیاورد.

آخرین قدم قبل از نیمه‌نهایی بازی‌های آسیایی

دروازه مدال!

چهره به چهره

 آريا طاري

خنده‌دار است که این روزها، علیرضا دبیر تبدیل به مصلح مدیرعامل و سرمربی 
استقلال شده اســت. دبیر در فاصله کوتاه بین مســابقه‌های جهانی و بازی‌های 
آسیایی، علی خطیر و جواد نکونام را به فدراسیون دعوت کرده تا بین این دو نفر، 
صلح برقرار کند. آیا این کار، در حیطه وظایف رییس فدراسیون کشتی است؟ آیا 
نباید قبل از اینکه ماجرا به چنین مرحله‌ای برسد، وزیر ورزش دست به کار می‌شد 
و خودش این صلح را رقم می‌زد؟ اصلا بهتر نبود خود این دو نفر قبل از هر کاری به 

سراغ آشتی بروند و برای جلو بردن اهداف‌شان در باشگاه استقلال تلاش کنند؟
اوضاع این روزهای اســتقلال، هر روز کمدی‌تر از روز قبل می‌شود. یک طرف 

ماجرا، علی خطیر ایستاده که از همان روز اول شروع مدیریتش در استقلال، هرگز با 
نکو به طور کامل کنار نیامده است. او جواد را انتخاب نکرده و ایده‌های خاص خودش 
را برای آینده استقلال دارد. ایده‌هایی که به نظر می‌رسد با ایده‌های سرمربی تیم 
تفاوت‌هایی داشته باشند. موضع خطیر نسبت به خیلی از اظهارنظرهای جنجالی 
نکونام در استقلال، تنها سکوت بوده اســت. با این حال همین مدیر بعد از مدتی 
در تلویزیون حاضر شد و با وجود تلاش برای رسیدن به تفاهم، تاکید کرد که اگر 
سرمربی تیم مصاحبه خارج از عرف داشته باشد، محروم و جریمه خواهد شد. نکو 
نیز تنها یک هفته بعد، باز هم سیاست‌های باشــگاه به ویژه در نقل و انتقالات را به 
باد انتقاد گرفت. این دو نفر حتی بعد از آن مصاحبه‌ها نیز با هم کنار نیامده‌اند و حالا 
برای اولین بار توسط علیرضا دبیر در یک قاب مشترک حضور پیدا کرده‌اند. این قاب 
اما شلوغ‌تر از آن بوده که به حل همه مشکلات بین آنها بینجامد. اساسا این کاری 

است که باید از سوی وزارت ورزش به عنوان مالک اصلی این باشگاه انجام شود.
تاثیر این دعواها روی باشگاهی مثل استقلال، از دست رفتن زمان بوده است. 

تیم خیلی از نفرات دلخواهش را از دست داده و همین حالا جلال‌الدین ماشاریپوف 
که در فهرست نکو نیز حضور داشت، به لیگ یونان رفته است. دیگر هم بعید به نظر 
می‌رسد بازیکنی به استقلال اضافه شــود؛ چراکه دیگر بازیکن خوبی بدون تیم 
نمانده است. جالب اینکه وزارت ورزش تا امروز در این مورد هیچ واکنشی نداشته 
است. هاشمی خودش بعد از خطیر روی کار آمده و مدیرعامل باشگاه را فرد دیگری 
انتخاب کرده است. به نظر می‌رسد وزیر جدید ورزش و جوانان، فعلا ترجیح داده 
برای حل مشکلات این دو باشــگاه عجله به خرج ندهد. با این حال این صبر بیش 
از حد ممکن است سرخابی‌ها و به خصوص استقلال را به دردسر بیندازند. آبی‌ها 
روزهای دشواری را در پیش دارند. آنها باید در زمین فوتبال برای بردن جام مبارزه 
کنند و بیرون از زمین برای دریافت مجوز حرفه‌ای و بازگشت به آسیا بجنگند. این 
اتفاق نخواهد افتاد مگر با یک اراده جمعی و یک هماهنگی روی نیمکت و صندلی 
مدیریت. هواداران باشگاه امیدوارند این ملاقات تازه، به روند عجیب و دور از انتظار 

باشگاه‌شان پایان بدهد.

چرا باید در فدراسیون کشتی صلح کنید؟

استقلال-کمدی!

اتفاق روز


